
2020(令和２)年３月６日 

保護者の皆さま 

生徒の皆さん 

龍谷大学付属平安高等学校・中学校 

校  長  関目 六左衞門   

 

 

臨時休校措置の実施に当たって（お願い） 

 

 平素より本校の教育活動について格別のご理解とご協力をいただいておりますこと、本

当に有り難く、謹んで御礼申し上げます。 

 さて、本校は、いろいろなご意見がある中で、慎重に検討と協議を重ねた結果、生徒の

皆さんの学習成果を公正・公平に評価・評定し、新年度への進級判定を確実なものとする

ため、本日まで後期末考査を実施いたしました。ただいまは、教員一同、今般考査の採点

や年間を通じての生徒の学習評価作業に没頭しているところですが、学校はいよいよ明日

３月７日（土）から 13日（金）までの期間、臨時休校（臨時一斉休業）の措置を実施し

てまいります。 

 つきましては、臨時休校中から春休みにいたる期間、お子様方への生活指導や健康観察

などについて、学校は、皆さま方との間で緊密な報告・連絡・相談の体制が築けますよう

努めてまいりますので、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 なお、裏面には、学校医のご意見も反映した「臨時休校中の健康で安全な生活について

(お願い)」を掲載いたしました。是非ともご一読いただきますよう、重ねてお願いいたし

ます。 

 皆さま方のご健勝とご清栄をお念じ申し上げ、お願いといたします。 

 

記 

 

  １． 生徒に感染症が発生した場合、次の三段階にて、京都府等と相談の上で対応策を     

決定します。決定後は、直ちに皆さまに連絡させていただきます。 

     (1) 生徒に発熱等の風邪の症状がある場合 － 対応策はご連絡済み 

     (2) 生徒が感染者の濃厚接触者に特定された場合 

     (3) 生徒が感染した場合 

  ２． 教職員も、臨時休校期間中は、時差出勤や計画的な休暇の取得に努めます。但し、  

学校への皆さま方からの連絡や相談には支障のない体制を築きます。 

  ３． 臨時休校期間中は、クラブ活動を含むすべての教育活動を禁止します。 

     臨時休校明けから春休みの期間においては、生徒の集団宿泊行事は中止又は延

期します。また、クラブ活動については、可能な限り時間の短縮に努め、感染症防

止には十分な配慮をいたします。 

  ４． 今後は、情勢の推移を踏まえ、臨機応変に対応してまいります。 

本校ホームページの＜最新情報＞又は＜在学生・保護者の方へ＞をご確認くだ

さい。 

 

以上 


